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Вовед 

Истражувањето што е направено и обработено во оваа семинарска работа е фактички 
продолжение на првата семинарска работа. Темата е задржана затоа што многу е интересно да се 
види дали има некакво подобрување во социо-економската состојба на Р.М. во однос на 
претходниот истражувачки период, а тоа ќе биде направено со примена на едноставната и 
повеќекратната корелациона и регресиона анализа поткрепено со CHI-SQUARE анализата како и 
со соодветни графички и табеларни прикази. 

Иницијалниот импулс кој не поттикна да ја направиме оваа семинарска работа е навистина 
загрижувачката, ако не и катастрофална полжба во која се наоѓа Р.Македонија.Проблемите со 
невработеноста, корупцијата, сивата економија, немањето на пари секојдневно како ехо 



одекнуваат во ушите на македонските граѓани, а особено е чувствително кај младите луѓе кои 
бараат вработување и оние луѓе кои ја загубиле работата или им “виси на конец”, кај кои што се 
зголемува деградацијата ,чувството на инфериорност, депресијата, се губи човековото 
достоинство и ред други реперкусии. 

Сето ова води кон експлоатација на трудот и неговите интелектуални способности како и 
намалување на неговата креативност, иновативност и иницијатива. 

Затоа решивме нашиот семинарски труд да го посветиме на реалноста која не опкружува и која не 
води кон агонија, а крајно тенденцира кон ентропија на целокупниот општествено-економски и 
политчки систем на Р.Македонија.Така за подобро да го отсликаме тој “банален пејсаж” на кој што 
сончевите зраци само sиркаат низ темните облаци , прво направивме едно анкетно истражување 
на 130 испитаници кои или се директно инволвирани во “пејсажот” или се само “неми гледачи” , а 
потоа направивме една сублимација на одговорите и корелациона анализа на нивната каузална 
поврзаност. 

Податоци од анкетното истражување 

Истражувањето е направено со помош на анкетен прашалник кој опфаќа 12 прашања, кои според 
нашето мислење се есенцијални за добивање на јасна слика за социо-економската состојба.По 
случаен избор анкетиравме 130 испитаници и тоа по структури: 

По пол: 

мажи 68  жени 62 

По старосна структура: 

млади(20-35 г.) 45  средовечни(36-55 г.) 75  над 56 10 

По образовен профил: 

доктори на науки 2  магистри на науки 2  високо образование 61  вишо 
образование 15  средно образование 50 

... 
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